ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «11» февраля 2017 г.                                                                          № 210
 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов городского округа Зарайск»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», руководствуясь Законом Московской области № 206/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Зарайского муниципального района» с изменениями  от 30.01.2017г.  № 5/2017-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации местного самоуправления на территории Зарайского муниципального района» территориальная избирательная комиссия Зарайского района РЕШИЛА:

1. Утвердить схему единого избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Зарайск (приложения № 1).
2. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Зарайск (приложения № 2-3).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» на странице территориальной избирательной комиссии Зарайского района сетевого издания «Вестник Избирательной комиссии Московской области.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ТИК Зарайского района Плетневу Е.Ю.
        Председатель ТИК

        Зарайского района                                                         Е.Ю. Плетнева

        Секретарь ТИК

        Зарайского района                                                         Н.В. Князева
Приложение №1

к решению ТИК Зарайского района

от 11 февраля 2017 № 210
Схема единого избирательного округа

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

городского округа Зарайск

        Единый избирательный округ для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Зарайск включает в себя всю территорию городского округа Зарайск.

Количество избирателей в округе: 32407 чел.
Приложение №2

к решению ТИК Зарайского района

от 11 февраля 2017 № 210
Схема одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

городского округа Зарайск

Избирательный округ № 1

Включить в состав избирательного округа домовладения:

Ул.Благоева №№ домов 1 - 11;

Ул. Власова,

ул.Возрождения,

ул.Голубкиной,

ул.Гуляева,

Ул.Дзержинского №№ домов 1 - 43;

ул.Д. Донского,

ул. Достоевского,

Ул.Карла Маркса №№ домов 1/8 - 32/17, 34/12 - 59;

ул.Колхозная,

ул.Красная Заря,

Ул.Красноармейская,

Ул.Кремлевский спуск,

Кремлевский переулок,

ул.Кузнецкий спуск,

ул.Ленинская №№ домов 1- 22, 26,27,30/20, 31,56/57;

Лужков переулок,

ул.Московская №№ домов 35А -111;

ул.Мерецкого №№ домов 1 - 17/25, 20 - 36/23;

Дома «Мосавтодор»,

ул.Музейная,

Ул.Низовая,
ул.Парковая,

Ул.Первомайская,

ул.Пожарского,

пл.Пожарского,

Ул.Пролетарская,

Служебный корпус 59ПЧ

Ул.Советская  №№ домов 4/7,7,8/50, 10 – 28;
Пл.Советская,

Пл.Революции,

ул.Речка  Монастырка,

ул.Свободы,

Ул.Фестивальная,

1-ый Московский переулок,

1-ый Шоссейный переулок,

2-ой Московский переулок,

2-ой Шоссейный переулок.

Ул.1-ая Заречная, 1-ый Пролетарский переулок,

ул.2-ая Заречная, 2-ой Пролетарский переулок,

Ул.25 лет Победы.

 Количество избирателей в округе: 3368 чел.
Избирательный округ № 2

Включить в состав избирательного округа домовладения:
Поселок завода Стройматериалов

ул. Московская №№ домов: 1А – 33,
Поселок Текстильщиков,

Рабочий поселок 1- 7линии,

ул.Привокзальная,

ул.Рабочая Слободка,

пл.Фабричная,
ул.Фабричная,

пл.Урицкого,

ул.Урицкого,

2-ой переулок Урицкого,

Микрорайон-2 №№ домов: 29, 32-36.

Количество избирателей в округе: 3041 чел.

Избирательный округ № 3

Включить в состав избирательного округа домовладения:
Ул. Благоева №№ домов 33,35 - 75/7;
ул. Большая Садовая,

ул.Весенняя,

Ул.Дзержинского №№ домов 44 - 58, 62 – 88;
Квартал Южный,

Ул.Карла Маркса №№ домов 60 – 89,
Ул.Комсомольская №№ домов 1 – 28,32,38,40;
ул.Коммунаров,

Краснопрудный переулок,

ул.Крупской №№ домов 32, 34;
ул.Лагерная,

ул.Летняя,

ул.Малая Садовая,

ул.Маяковского,

Ул.Мерецкова №№ домов 49 - 100;

Микрорайон-1  №№ домов 25-27,
ул.Новая Стройка,

ул.Ново-Пушкарская,

ул.Огарева,

Ул.Правобережная,

ул.Пушкарская,

Ул.Речка Журавлинка,

Садовый переулок,

ул.1-ая Стрелецкая, ул.1-ая Набережная,

ул.2-ая Стрелецкая, ул.2-ая Набережная,

2-й Стрелецкий проезд,
1-Правобережный проезд,
Ул.Металлистов  №№ домов 1/44, 2;

Ул.Пионерская №№ домов 2 – 8, 16 – 18;
Пос. ПМК-6,

Ул. Полевая,

Дом Поселка АТП.

Количество избирателей в округе: 3172 чел.

Избирательный округ № 4

Включить в состав избирательного округа домовладения:
Ул. Октябрьская №№ домов 2,2а,4;

Микрорайон-2 №№ домов: 1-28, 51.
Количество избирателей в округе: 3242чел.

Избирательный округ № 5
Включить в состав избирательного округа домовладения:
Ул. Академика Виноградова,

Ул.Благоева №№ домов 22, 23/32, 25, 27, 27А, 27Б, 34, 34А;

Ул.Ленинская №№ домов 36 – 46;

ул. Каменева,

Ул. Комсомольская №№ домов 39, 41/22 - 72;

Ул.Крупской дом № 4.

Микрорайон-1 №№ домов 1-14,

Ул. Молодежная, ул.Новая,

ул.Октябрьская №№ домов 25, 25а, 25б;
Ул. Разина,   ул.Рязанская,

Ул. Советская №№ домов 45, 55/1 - 79;

ул. Спартака,

Ул.Школьная

Количество избирателей в округе: 3152 чел.

Избирательный округ № 6
Включить в состав избирательного округа домовладения:
Ул.Крупской д. № 6,

Ул.Ленинская №№ домов 46а, 49;
Ул.Металлистов  №№ домов 3 - 24/13;
Микрорайон-1 дом № 15-24, 28-33А;
Ул.Октябрьская №№ домов 8 - 20, 59, 61;
Ул.Советская, №№ домов 33 – 41, 43а, 43б.
Количество избирателей в округе: 3192 чел.

Избирательный округ № 7
Включить в состав избирательного округа населенные пункты:
д.Авдеевские Выселки, д.Алтухово, д.Березники, д.Болваньково, д.Веселкино, д.Давыдово, д.Добрая Слободка, д.Дятлово-3, поселок  Зарайский, д.Зименки-1, д.Ивашково, д.Карино, д.Кобылье, д.Крутой Верх, д. Карманово, д.Кудиново, д.Кувшиново, д.Куково, д.Латыгори, д.Летуново, д.Логвеново, село Макеево, д.Никитино, поселок  2-ое отделение  совхоза «Зарайский», д. Перепелкино,  д.Печерники, д.Пыжово,  д.Рожново, д.Рябцево, д.Саблино, д.Сохино, д.Требовое.

Количество избирателей в округе: 3248 чел.
Избирательный округ № 8
Включить в состав избирательного округа населенные пункты:
 д.Авдеево, д.Алферьево, д.Верхнее Маслово, д.Даровое, д.Большие Белыничи, д.Дятлово-I, д.Дятлово-2, с.Жемово, д.Журавна, д.Зайцево, д.Иванчиково, д.Истоминка, д. Комово, д.Косовая, д.Малые Белыничи, д.Михалево, д.Моногарово, д.Назарьево,  д.Новая деревня, д.Озерки, д.Пески, д.Струпна, д.Татины, д.Трегубово, д.Федоровка, д.Хлопово, д.Черемошня, с.Чулки-Соколово,  д. Шистово, д.Якшино.

Количество избирателей в округе: 3563 чел.

Избирательный округ № 9
Включить в состав избирательного округа  населенные пункты:
д.Апонитищи, д.Астрамьево, д.Бавыкино, д.Большое Еськино, д.Беспятово, д.Борисово-Околицы, д.Верхнее Плуталово, д.Воронино, д.Гололобово, д.Ерново, д.Жилконцы, д.Злыхино, д.Ильицино, д.Клепальники, д.Клин-Бельдин, д.Малое Еськино, поселок   Масловский, д.Мишино, д.Нижнее Вельяминово, д.Нижнее Плуталово, д.Рассохты, д.Ситьково, д.Староподастрамьево, д.Староподгороднее, д.Слепцово, д.Столпово, д.Филипповичи,   д.Чирьяково.

Количество избирателей в округе: 3058 чел.

Избирательный округ № 10

Включить в состав избирательного округа населенные пункты:
д.Алтухово, д.Аргуново, д.Баребино, д.Болотня, д.Бровкино,   д.Великое Поле, д.Верхнее Вельяминово, д.Гремячево,  д.Дубакино, д.Замятино, д.Иваньшево, д.Козловка, д.Маркино, д.Машоново, д.Мендюкино, д.Никольское,  д.Новоселки, д.Овечкино, д.Пенкино, д.Потлово, д.Пронюхлово, село Протекино, д.Прудки, д.Радушино, д.Ратькино, д.Секирино д.Солопово, с.Спас-Дощатый, д.Титово, д.Трасна, поселок  «Центральная усадьба совхоза  «40  лет  Октября», д.Чернево, д.Шарапово, д. Широбоково.

Количество избирателей в округе: 3371чел.

Приложение №3

к решению ТИК Зарайского района

от 11 февраля 2017 № 210
Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета депутатов

городского округа Зарайск
[image: image1.png]s | scrasia

[y Smee

sonc) &2 Komuposars
" Gopuar no obpssy

Byep osmena 5

PASMETKA CTPAHVLIEI

KK M- ek x X

Bokywent Microsoft Word (2) - Word

PACCHIK  PELEH3IPOBAHIE

ABBYY FineReader 11

naBGRarr, AasoBarr, AaBGBi Assoser A
1=- Dy - | 106w Tbes whe

s Haiirn ~
e 3amenre
[y Boigenms ~

Pegaxtuposanme

DR

[image: image2.png]EHS O -

LN rrceHan | BCTABKA  [M3AVH PASMETKACTPAHMUB  CCHKN

[y Smee

sonc) &2 Komuposars
" Gopuar no obpssy

Byep osmena 5

CIPAHMLA1 V31 4MCIO CJIOB: 5

~
g B S

Calibri Ocue - |11 | A A7 Aa~ fo

KK Y-aex, x A-F-A-

wpngr 5

1 g 1 2 3 4 s

02 pvccmin

e ™ o KTl

Bokywent Microsoft Word (4) - Word

PACCHKA  PELEH3MPOBAHME  BIA  ABBYY FineReader11

S

EAR

naBGRarr, AasoBarr, AaBGBi Assoser A

1 OBbitei 16es wkre... 3aronoso... 3aronoso.. Hassare

Crumn
Hoomomo 1536 7 N8

s Haiirn ~
e 3amenre
[y Boigenms ~

Pegaxtuposanme

=